АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 июня 2015 года                                                                                      № 1745
Об утверждении Положения о проведении конкурса на присвоение почетного знака «За честность и профессионализм» и вручение переходящего кубка «За честность и профессионализм»
В соответствии с пунктом 43 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области постановляю:
1.Утвердить Положение о проведении конкурса на присвоение почетного знака «За честность и профессионализм» и вручение переходящего кубка «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить состав комиссии для организации и проведения конкурса на присвоение почетного знака «За честность и профессионализм» и вручение переходящего кубка «За честность и профессионализм» в Администрации города согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Калинину Н.Н.
Глава Администрации города                                                       Ю.Ю.Чибисов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
Администрации города

от                    №

Положение о проведении конкурса на присвоение
почетного знака «За честность и профессионализм» и
вручение переходящего кубка «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области
1. Общие положения
1.1. Положение о проведении конкурса на присвоение почетного знака «За честность и профессионализм» и вручение переходящего кубка «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - Положение) определяет порядок организации Конкурса на присвоение почетного знака «За честность и профессионализм» и вручение переходящего кубка «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - Конкурс).
1.2. Конкурс проводится с целью поощрения муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – технические работники) за честность и профессионализм в муниципальной службе (работе).

1.3. Выдвижение работника на конкурс осуществляет руководитель структурного подразделения, отраслевого (функционального) органа Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Руководитель).

1.4. Руководитель вправе  выдвинуть на участие в Конкурсе не более одного муниципального служащего (технического работника) от каждого структурного подразделения, отраслевого (функционального) органа.
2. Состав и порядок деятельности конкурсной комиссии
2.1. Для организации и проведения Конкурса создаётся конкурсная комиссия, состав которой утверждается постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - Комиссия).
2.2. Формой работы Комиссии является заседание.

2.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ульяновской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области и Положением.

2.4. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии

2.5. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

2.6. Председатель Комиссии:

2.6.1. Определяет место и время проведения заседания Комиссии;

2.6.2. Осуществляет руководство работой Комиссии;

2.6.3. Организует работу Комиссии;

2.6.4. Дает в пределах своих полномочий поручения членам Комиссии и секретарю Комиссии.

2.7. Секретарь Комиссии:

2.7.1. Организует распространение информации о проведении конкурсного отбора путём направления писем (служебных записок, факса и иным другим доступным способом) в Администрацию города Димитровграда Ульяновской области (далее – Администрация города);

2.7.2. Уведомляет не позднее одного рабочего дня членов Комиссии о повестке дня, дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии;

2.7.3. Принимает документы, указанные в пункте 2.8. Положения.
2.7.4. Осуществляет подготовку документов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
2.7.5. Оформляет протоколы заседаний Комиссии.
2.8. Члены Комиссии:

2.8.1. Обладают равными правами при рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением возложенных на Комиссию функций;

2.8.2. Вносят предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
2.8.3. Обязаны не разглашать информацию, полученную во время обсуждения рассматриваемых на заседаниях Комиссии работников.

2.9. Руководитель, выдвигающий работника на Конкурс, представляет на рассмотрение Комиссии мотивированное ходатайство с характеристикой на работника.
2.10. Конкурс проводится в один этап, путём подсчёта набранных баллов и проставления их в оценочном листе по форме согласно приложению к Положению.
2.11.  Баллы проставляются членами Комиссии в оценочном листе на каждого работника, затем все баллы складываются в итоговый результат.
2.12.  За каждый критерий может быть установлено от 1 до 5 баллов.
2.13.  Комиссия проверяет представленные документы на достоверность имеющейся официальной информации, выставляет баллы и определяет победителя.
3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с периодичностью один раз в полугодие.

3.2. Комиссия рассматривает кандидатуры и путем открытого голосования принимает решение о признании победителей Конкурса.

3.3. Решение о признании победителем считается принятым, если на заседании Комиссии присутствовало не менее 2/3 состава, а за решение проголосовало не 2/3 членов Комиссии, присутствовавших на заседании.
В случае невозможности присутствия на заседании член Комиссии заблаговременно сообщает об этом секретарю Комиссии.
3.4. Комиссия рассматривает все спорные вопросы, возникающие в ходе проведения Конкурса, и принимает по ним решения, до подведения окончательных итогов.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель и секретарь Комиссии.

4. Подведение итогов и награждение работника
4.1. Победителями Конкурса на присвоение почетного знака «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области могут быть признаны не более пяти муниципальных служащих (технических работников), набравших максимальное количество баллов.
4.2. Победителями Конкурса на вручение переходящего кубка «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области может быть признано только одно структурное подразделение либо (отраслевой) функциональный орган, набравший максимальное количество баллов.
4.3. Награждение почетным знаком «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области производится лично победившему муниципальному служащему (техническому работнику), а переходящий кубок «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области» вручается руководителю структурного подразделения либо (отраслевого) функционального органа.
4.4. В исключительных случаях, при наличии уважительных причин, в результате которых невозможно личное присутствие работника, награждение почетным знаком «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области может осуществляться представителю победителя Конкурса по его личной устной просьбе, высказанной секретарю Комиссии.
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации города

от                    №

СОСТАВ

Комиссии для организации и проведения конкурса на присвоение почетного знака «За честность и профессионализм» и вручение переходящего кубка «За честность и профессионализм» в Администрации города Димитровграда Ульяновской области
	Председатель Комиссии:

	Чибисов Юрий Юрьевич
	 - Глава Администрации города

	Заместитель Председателя Комиссии:

	Калинина Наталья Николаевна
	- руководитель аппарата Администрации города

	Секретарь Комиссии:

	Смольникова Ирина Юрьевна

	- старший инспектор Муниципального казенного учреждения «Казачья служба безопасности «Ермак» (по согласованию)

	Члены Комиссии:

	Анискин Петр Анатольевич
	 - начальник отдела безопасности Администрации города

	Барышева Светлана Николаевна
	 - начальник правового управления Администрации города

	Гадальшин Алексей Рашидович
	- директор Муниципального казенного учреждения «Управление по реализации социальных программ» (по согласованию)

	Ефимова Нина Викторовна
	 - начальник контрольного управления Администрации города

	Игнатова Нина Николаевна
	- председатель Палаты справедливости и общественного контроля города Димитровграда (по согласованию)

	Козлова Василиса Александровна
	 - начальник отдела муниципальной службы и кадров Администрации города

	Сергеева Валентина Борисовна
	 - председатель Общественной палаты города Димитровграда Ульяновской области (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению Администрации города

от                    №

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
работника
	№ п/п
	Критерии
	Баллы

	1.
	Общие критерии

	2.
	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка

	3.
	Повышение профессионального уровня. Саморазвитие

	4.
	Соблюдение Кодекса Служебной этики и Стандарта антикоррупционного поведения

	5.
	Отсутствие подтверждённых жалоб на работника о наличии в его действиях неправомерных действие или фактов коррупции

	6.
	Отсутствие нарушений при предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	7.
	Отсутствие дисциплинарных взысканий

	8.
	Итоги пройденной аттестации (в отношении муниципальных служащих)

	Специальные критерии

	Профессионализм

	9.
	Способность принимать решения в условиях сжатых временных рамках

	10.
	Поиск новых и лучших способов исполнения должностных обязанностей

	11.
	Отсутствие нарушений, выявленных контрольно-надзорными органами

	12.
	Оперативное и на высоком  выполнение заданий и поручений руководителей

	13.
	Эффективное  и оперативное взаимодействие с подразделениями, органами государственной власти

	Честность

	14.
	Прозрачность, обоснованность принимаемых решений, исполнения должностных обязанностей

	15.
	Отсутствие личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей

	16.
	Исполнение должностных обязанностей в четком соответствии с требованиями действующего законодательства

	ИТОГО: